
 

Hinnang ameti kompetentsiprofiilile 

 

Palume Teil anda hinnang koostatud ameti kompetentsiprofiilile eesmärgiga koguda 
valdkonna ekspertidelt ja praktikutelt tagasisidet kompetentsiprofiilide asjakohasuse, selguse 
ja rakendatavuse kohta, et toetada nende täiendamist ja praktilist kasutuselevõttu. 
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liikmed 

Ülle Riisalo, Maiken Jaanisk, Ain Klaassen, Kristi Kähar, 
Liina Lanno, Maire Koppel, Tatjana Hanson, Maarika 
Tarum, Karin Kiis 

  

Hinnang kompetentsidele (sh üldoskused, läbivad kompetentsid) 

Palun hinnake, kuivõrd asjakohaselt ja piisava täpsusega kajastavad kompetentsid 
ametikohal vajalikke teadmisi, oskusi ja hoiakuid?  

Kui midagi on ebaselge, puudub või üleliigne, palun täpsustage, mida ja kuidas tuleks muuta. 

 

Parendus ja täiendusettepanekud Põhjendus 

Kompetentsiprofiil on sisukas, hästi 
struktureeritud ning lähtub tänapäevasest 
inimesekeskse teenuse käsitlusest. 
Soovitame profiili sissejuhatuses või ameti 
eesmärgi kirjelduses veelgi selgemalt 
sõnastada huvitegevuste juhendaja rolli 
väärtuse multidistsiplinaarse meeskonna 
liikmena. 

Profiili suurim väärtus seisneb selles, et 
huvitegevusi ei käsitleta meelelahutusliku 
lisateenusena, vaid inimese tegevusvõime, 
osaluse ja heaolu toetamise vahendina. 
Huvitegevuste juhendaja täiendab 
tegevusjuhendaja, tegevusterapeudi ja 
teiste spetsialistide tööd ning võimaldab 
pakkuda järjepidevaid ja eesmärgistatud 
tegevusi. 

Soovitame rõhutada, et profiilis kirjeldatud 
kompetentsid on rakendatavad lisaks 
üldhooldusteenusele ka 
erihoolekandeteenustel. 

Profiilis kirjeldatud töö sisu – inimese 
aktiivsuse, osaluse ja tegevusvõime 
toetamine – on kooskõlas ka 
erihoolekandeteenuste eesmärkidega ning 
toetab taastumis- ja inimesekeskset 
lähenemist. 

Kaaluda ametinimetuse „huvitegevuste 
juhendaja” sobivust. 

Kompetentsiprofiilis kirjeldatud roll ulatub 
oluliselt kaugemale tavapärasest 



Parendus ja täiendusettepanekud Põhjendus 

huvitegevuste korraldamisest. Tegemist 
on spetsialistiga, kes toetab inimese 
tegevusvõimet, osalust, sotsiaalseid rolle 
ja heaolu eesmärgistatud tegevuste 
kaudu. Ametinimetus võiks seda sisu 
paremini peegeldada. 

Läbivalt võiks veelgi enam rõhutada, et 
tegevused lähtuvad inimese eesmärkidest, 
huvidest, tugevustest ja 
enesemääramisõigusest. 

See toetab kompetentsiprofiili keskset 
põhimõtet, et eesmärgistatud tegevused ei 
ole aja sisustamine, vaid inimese arengut, 
osalust ja elukvaliteeti toetav 
professionaalne sekkumine. 

  

Hinnang tegevusnäitajatele 

Palun hinnake, kuivõrd tegevusnäitajad kirjeldavad vaadeldavat tööalast tegevust (st on 
arusaadavad, hinnatavad ja seotud ameti sisuga). 

Kui midagi on ebaselge, ei ole seotud ameti sisuga, ei ole hinnatav, tooge palun välja, mida 
ja kuidas tuleks muuta. 

Parendus ja täiendusettepanekud Põhjendus 

Tegevusnäitajad on tervikuna hästi 
sõnastatud ning kirjeldavad hinnatavat 
tööalast tegevust. 

Tegevusnäitajad on praktilised, 
arusaadavad ning toetavad kompetentside 
hindamist. Positiivne on inimese 
vajadustest, tegevusvõimest ja 
meeskonnatööst lähtuv käsitlus. 

Lisada enam tegevusnäitajaid, mis 
toetavad inimese kogukonnas osalemist, 
sotsiaalsete rollide säilitamist ja 
tähenduslike tegevuste kavandamist. 

Kaasaegsed sotsiaalteenused liiguvad 
järjest enam kogukonnapõhise ja 
taastumist toetava teenusmudeli suunas. 

Rõhutada tegevusnäitajates koostööd 
tegevusjuhendaja, tegevusterapeudi ning 
teiste spetsialistidega. 

See aitab veelgi selgemini kirjeldada 
huvitegevuste juhendaja rolli meeskonnas 
ning väldib rollide kattumist. 

   

  

 
Hinnang tulevikutrendide ja -oskuste kirjeldusele 

Palun lisage oma kommentaarid ja ettepanekud. 

 



Parendus ja täiendusettepanekud Põhjendus 

Lisada arengusuundadesse kogukonnas 
osalemise, taastumist toetavate tegevuste 
ja sotsiaalsete rollide hoidmise kasvav 
tähtsus. 

Teenused liiguvad järjest enam aktiivset 
osalemist, kogukonda kaasatust ning 
inimese tugevustele tuginevat lähenemist 
toetava mudeli suunas. 

Rõhutada tugevuspõhist ja individuaalset 
lähenemist tegevuste kavandamisel. 

Inimese eesmärkidest ja tugevustest 
lähtuvad tegevused toetavad paremini 
tegevusvõime säilimist ning 
enesemääramist. 

Lisada oskus teha koostööd kogukonna, 
vabatahtlike, kultuuri- ja 
spordiorganisatsioonide ning teiste 
partneritega. 

Praktikas muutub kogukonna kaasamine 
ning erinevate partnerite kasutamine 
kvaliteetsete teenuste pakkumisel järjest 
olulisemaks. 

   

   

  
 

Muud tähelepanekud, kommentaarid ja ettepanekud 

Kompetentsiprofiil on õppekavade koostamise aluseks. Palun tooge välja, kas selles on 
midagi üleliigset või puudu. 

Kas kompetentsiprofiil on tööandja vaates abistav ja praktiline, näiteks värbamisel või töötaja 
arendamisel? 

Sotsiaalkindlustusameti hinnangul on koostatud kompetentsiprofiil sisukas, hästi 
struktureeritud ning vastab tänapäevasele arusaamale inimesekesksest 
sotsiaalteenusest. Positiivsena toome esile, et profiil ei käsitle huvitegevusi 
meelelahutusliku lisateenusena, vaid inimese tegevusvõime, osaluse ja heaolu 
toetamise vahendina. 

Sotsiaalkindlustusamet peab oluliseks rõhutada, et huvitegevuste juhendaja rolli 
väärtus ei seisne üksnes huvitegevuste läbiviimises. Tegemist on multidistsiplinaarse 
meeskonna liikmega, kelle pädevus võimaldab kavandada ja ellu viia järjepidevaid, 
eesmärgistatud ning inimese vajadustest lähtuvaid tegevusi. Selline töökorraldus 
võimaldab tegevusjuhendajal keskenduda oma põhifunktsioonidele – inimese 
igapäevasele juhendamisele, toetamisele ning teenuse eesmärkide elluviimisele –, 
samal ajal kui huvitegevuste juhendaja toetab inimese tegevusvõime säilimist, 
sotsiaalset osalust, enesemääramist ja heaolu. Seetõttu näeme huvitegevuste 
juhendajat meeskonda täiendava spetsialistina, mitte tegevusjuhendaja rolli 
dubleerijana. 

Peame oluliseks, et eesmärgistatud tegevusi käsitletaks kvaliteetse sotsiaalteenuse 
lahutamatu osana, mitte täiendava või vabatahtliku lisategevusena. Need toetavad 



otseselt inimese tegevusvõimet, sotsiaalset kaasatust, enesemääramist ja elukvaliteeti 
ning on seetõttu professionaalse sotsiaalteenuse oluline komponent. 

Sotsiaalkindlustusameti kogutud praktikanäited erihoolekandeteenustelt kinnitavad, et 
selline roll on Eestis erinevates vormides olemas. Teenuseosutajad on loonud võimalusi 
regulaarsete loov-, töö-, liikumis-, kultuuri-, spordi- ja kogukonnategevuste 
läbiviimiseks, kaasates selleks eraldi juhendajaid, valdkondlikke spetsialiste, väliseid 
koostööpartnereid. Praktikad on erinevad, kuid nende ühine eesmärk on toetada 
inimese aktiivset osalemist, tegevusvõimet ja eneseteostust. 

Sotsiaalkindlustusameti hinnangul loob käesolev kompetentsiprofiil hea võimaluse 
kujundada Eestis ühtne arusaam selle rolli sisust ja väärtusest. Samuti aitab see toetada 
õppekavade arendamist ning soodustab kvaliteetsete ja eesmärgistatud tegevuste 
ühtlasemat rakendamist nii üldhooldus- kui ka erihoolekandeteenustel. 

Peame oluliseks, et kompetentsiprofiili edasisel arendamisel säiliks keskne põhimõte: 
eesmärgistatud tegevuste toetamine ei ole sotsiaalteenusel inimese vaba aja 
sisustamine, vaid professionaalne sekkumine, mille eesmärk on säilitada ja arendada 
inimese tegevusvõimet, osalust, enesemääramist ning elukvaliteeti. 

 

  

Andmed hinnangu andja kohta 

Ees- ja perekonnanimi  Lagle Kalberg 

Esindatav 
organisatsioon 

 Sotsiaalkindlustusamet 

Ametikoht  Erihoolekande- ja rehabilitatsiooni talituse juhataja 

E-post  lagle.kalberg@sotsiaalkindlustusamet.ee 

Telefon  53002295 

Hinnangu andmise 
kuupäev 

25.06.2026 

  

Täname Teid põhjaliku hinnangu eest! Teie panus aitab tagada kompetentsiprofiili 
kvaliteedi ja rakendatavuse sotsiaalvaldkonnas. 

 

Ametialaseid kompetentsiprofiile luuakse Šveitsi–Eesti koostööprogrammi „Sotsiaalvaldkonna 
spetsialistide tasemeõppe ja kvalifikatsiooni kaasajastamine ning koolitus- ja tugisüsteemi 
arendamine“ raames. Projekt on kaasrahastatud Šveitsi riigi poolt majanduslike ja sotsiaalsete 
erinevuste vähendamiseks Euroopa Liidus. 
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